
ks. M. Lewko) 





1815 - 16.VIII 
1815 - 17.VIII 
1817-
1825 -
1826 - 26.III 
1833 4.VIII 
1835 - 25.X 

-5.VI 
1841 - 8.XII 
1845-
1846 - 12.IV 
1847~ 

1851-
1852-20.VI 
1846- 3.XII 
1853-

1854- 26.I 
1854- 2.X 
1854 29.X 
1855 -25.III 

1855-

1856 - 25.XII 
1857 - 9.III 
1858-
1859 - 9.XII 

1859 18.XII 
1861 0--

1863 - 20.X 
1864-
1865 - 27.IV 

1865-
1868 - 9.VI 
1870-
1872- 5.VIII 
1874- 3.IV 
1875 - 11.XI 
1875 21.XI 
1876-9.V 
1877-
1877 - I.IX 
1877 - 14.XI 
1881 - 14.V 

Proroczy sen Janka o 
Pierwsza Komunia św. 
Janek sakrament bierzmowania 

'7~"'""',"""p na Valdocco, DO'WSt.aie rne:rwsza orkiestra 
zakładowa, rozpoczyna się wydawanie Katolickich 

wspołprac<)WJ:ukom nazwę „a1~;;.t:.1a,1u..., 

wstenuie do oratorium 
ku założeniu Towarzystwa :sa1ez1;ans:Kle:go: 

prywatne śluby na ręce ks. Bosko 
składa 

Dominik Pestarino zakłada w Mornese sto,warzyszen1e Córek NHmoKa-
które potem w zgromtad:zen1e s~lle:i~Ja11ek 

matki Małgorzaty 
Dominika Savio 

Pierwsza podróż do papieża 
Ks. Bosko pocje11nu1e puiJJl1czme założenia 

Salezjańskiego 

M.B. ws1pon1oz€~ma 

Wspomożycielki 

"-"L'"""'-''"''"' "''„""'''7""''" domu poza Piemontem (Alassio) 
W Mornese powstaje instytut Córek Maryi Wspomożycielki 
Stolica Apostolska zatwierdza K.ofnst,vtutc1e Zgrorna<lzema :SaJlez1.an:skliego 
Ks. Bosko pierwszych misjonarzy do Ameryki Po~ua1mowe1 
Otwarcie pierwszego domu salezjańskiego poza Włochami (Nicea) 
Stolica Apostolska zatwierdza Stowarzyszenie Pomocników :Sallez.1ań~;klc:h 

pierwszy numer „Biuletynu Salezjańskiego" 
1J11P·ru1'"7" dom poza Włochami (Nicea) 

1"\1P'l'UT<l7Vt~h Salezjanek '.!;la misje 

Marii Dominiki Mazzarello 
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1881 -
1883 
1884 - 7.XII 
1886-
1887 - 14.V 
1888 - 31.I 
1890 3.VI 
1927 -20.II 
1929 - 2.VI 
1934 I.IV 
1946 25.III 

ANEKS 

Salezjanie osiadają w Hiszpanii 
Podróż ks. Bosko po Francji 
Ks. Jan Cagliero otrzymuje sakrę biskupią 
Podróż ks. Bosko do Hiszpanii 
Konsekracja bazyliki Serca Jezusowego ·w Rzymie 
Śmierć ks. Bosko. Osierocił 773 salezjanów i 393 salezjanki 
Wszczęcie procesu informacyjnego 
Ogłoszenie heroiczności cnót 
Beatyfikacja ks. Bosko 
Ogłoszenie ks. Bosko 
Ogłoszenie patronem prasy katolickiej 

W HISTORII 
DATY 
SALEZJAŃSKIEGO 

1815 - 16.VIII 
1841 - 5.VI 
1841 8.XII 

1846 - 12.IV 
1853-

1854 - 26.I 
1855 - 25.III 
1859 - 9.XII 
1859 18.XII 
1860 - 2.VI 
1860 12.VI 
1860 
1861 -
1863 -
1865-

1865 - 10.XI 
1868 - 9.VI 
1870 
1870-
1872 - 5.VIII 
1874-'- 13.IV 
1875 11.XI 
1875-
1876-9.V 
1877-
1877- 1.IX 
1877 - 5.IX 
1877 - 14.XI 
1879-

1881 - 14.V 
1881 -
1883 
1884 - 7.XII 

W Becchi urodził się Jan Bosko 
Jan Bosko zostaje księdzem 
Spotkanie z Bartłomiejem Garelli. Początek apostolstwa młodzieżowego 
ks. Bosko 
Osiedlenie się oratorium na Valdocco 
Otwarcie pierwszych szkół zawodowych. Początek wydawania 
Czytanek Katolickich 
Ks. Bosko nazywa swoich współpracowników salezjanami 

Rua składa prywatne śluby na ręce ks. Bosko 
Ks. Bosko komunikuje o założeniu Towarzystwa Salezjańskiego 

rt1f'rW<;~7VC'h Władz 

Pierwszy wyświęcony kapłan salezjanin: ks. Anioł Savio 
26 salezjanów podpisuje reguły Zgromadzenia 
Przyjęcie pierwszego laika koadiutora do Zgromadzenia 
Otwarcie pierwszej własnej drukarni Towarzystwa 
Mirabello Monferrato: pierwszy dom salezjański poza Turynem 
Pierwszy salezjanin z dyplomem ukończenia studiów wyższych: 
ks. Jan Chrzciciel Francesia, filolog 
Pierwsze śluby wieczyste współbraci 
Konsekracja bazyliki M.B. Wiernych w Turynie 
Rodzi się na Valdocco związek Byłych Wychowanków Salezjańskich (BWS) 
Alassió: pierwszy dom salezjański poza Piemontem 
Powstaje w Mornese Instytut Córek .Maryi Wspomożycielki 
Stolica Apostolska zatwierdża Konstytucje Zgromadzenia 
Pierwsza wyprawa misyjna salezjanów do Ameryki Południowej 
Nicea dom poza Włochami 
Stolica Apostolska zatwierdza Związek Pomocników Salezjańskich 
Wychodzi pierwszy numer Biuletynu Salezjańskiego 
Nicea:· pierwszy dom salezjanek poza Włochami 
Pierwsza Kapituła Generalna salezjanów 
Pierwsze salezjanki wyjeżdżają na misje do Ameryki Południowej 
Pierwsze spotkanie misjonarzy salezjańskich z indiańskimi szczepami 
Patagonii 
Umiera Maria Dominika Mazzarello 
Początek dzieła salezjańskiego w Hiszpanii 
Misjonarze salezjańscy osiadają w Brazylii 
Ks. Jan Cagliero: pierwszy biskup salezjański 



1887-
1887 - 14.V 
1888 - 31.I 
1890-
1891-
1905-

1908 - 31.VII 
1911-
1915-
1917 
1922-
1928-

1929 -2.VI 
1933-
1934- 1.IV 
1937-

1938-
1940-

1940-

1941-
1950-5.III 
1951 - 24.VI 
1954-12.VI 
1971-
1972-
1972- 29.X 
1978-
1983 - 15.V 

1984-

1859-1888 
1888-1910 
1910-1921 
1922-1931 
1932-1951 
1952-1965 
1965-1977 
1977-

ANEKS 

.:>au.;.,.qa<lll'-' W Chile 
Konsekracja bazyliki 
Śmierć Jana Bosko 

Serca Pana Jezusa 

Rozpoczęcie procesu ks. Bosko 
Początek dzieła w i 
Ks. Variara zakłada w Kolumbii zgromadzenie Córek 
Najświętszych Serc 
Początek wydawnictwa SEI 
Stolica Apostolska zatwierdza Zgromadzenie Córek 
Ks. Jan Cagliero: pierwszy kardynał sal1ez1:amn 
Ks. Rinaldi zakłada świecki Wolontariuszek 
Początek pracy w Australii 
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Bosko 

Biskup Versi~ zakłada w Chinach sióstr Głosicielek 
Pana (obecnie w Hong 
Beatyfikacja ks. Bosko 
Biskup Józef Co gnata zakłada we Włoszech Salezjanki Oblatki Serca 
Ks. Bosko zostaje ogłoszony świętym 
Ks. Antoni Cavoli zakłada w Japonii Siostry Miłosierdzia z M1ya;i:ak1; 

Pastti zakłada w Służebniczki Niepokalanego 

K..atec:he1tyc:zne Salezjańskie 
Powstanie w Pa1::nei,ku~go Ateneum Salezjańskiego, obecnie 
Uniwersytet Salezjański (UPS. 
Bp Stefan Ferrando zakłada w Indiach 

He~1tv1:1kacc1a Uo•m1mk:a Savio (rok święty) 
Ug:tos:~en1e M.D. Mazzarello 

Jan Bosko 
Michał Rua 
Paweł Albera 

Rinaldi 
Piotr Ricaldone 
Renato Ziggiotti 
Alojzy Ricceri 
Idzi 



1865 

1883 
1887 
1889 
1897 

1907 

1918 

1921 

ANEKS 

POLSKICH 

1922 samodzielna polska św. St. Kostki. Objęcie Łodzi (Wodna). 
mianowany administratorem apostolskim Górnego Śląska 

1923 Powstaje drukarnia i szkoła w Warszawie. Czerwińska 

1925 
1926 

1928 

1931 
1932 
1933 
1934 

1937 
1938 
1939-1944 
1945 

1948 
1949 
1951 
1952 

1954 
1957 
1963 
1967 
1969 
1972 
1977 
1979 

Hlond IDI<:mowa11v 

Pr~n'"""'"·1p salezjanów do Lublina 
Teresa) 

1-'"'"'"1.""" domy w Marszałkach, POJ:!;rz1eb11emu, Warszawie 
Ostrzeszowa 

Podział nrrHu11nr-n 

Pierwsi 
Orunia 

Gdańsk-

Dalsze osiedlanie 



1980 
1981 
1982 

ANEKS 


